

Utveckling av arbetet med tidtabeller och rutter för förbindelsetrafik

Skärgårdsnämnden 14.09.2023 § 53
213/00.01.01/2023

Beredare

Turismchef Benjamin Donner, tfn 040 483 8282
fornamn.efternamn@pargas.fi

Goda förbindelser till bebodda öar utan fast vägförbindelse är ett måste för en livskraftig skärgård. Med en stram statlig budget för förbindelserna, är det av yttersta vikt att få de ofta glesa avgångarna och för små fartygen att trafikera optimalt med tanke på brukarna. En helhetslösning som fungerar perfekt för alla är omöjlig att uppnå, men med genomtänkta upphandlingar, med ett gott samarbete i planeringen inklusive tillräckligt tidig planering och med hörande av sakkunniga gällande behov och utförande kan de begränsade ekonomiska resurserna åtminstone optimeras så att farkoster, rutter och tidtabeller samordnas möjligast bra.

Skärgårdsnämnden är det organ i skärgårdsstaden Pargas som har mandat att formulera stadens offentliga åsikt gällande vattentrafikfrågor. Föredragande har i diskussioner med NTM-centralen kommunicerat skärgårdsnämndens vilja att i tidigt skede tas med som rådgivande organ i diskussioner gällande krav som behövs i upphandling av trafik, gällande rutter och gällande tidtabeller. Runda bordet-planeringsträffar för de olika skärgårdsområdenas rutter behöver tas som etablerad praxis vid arbetet med förändring av tidtabeller. Föredragande har också diskuterat nämndens vilja att tidigarelägga arbetsprocesserna kring tidtabeller betydligt, så att färdiga tidtabeller finns betydligt tidigare än nu, helst ett halvt år före tidtabell träder i kraft. NTM-centralen har inledningsvis ställt sig positivt till många av förslagen.

Föredragande

Turismchef Benjamin Donner, tfn 040 483 8282
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Skärgårdsnämnden ber Närings-, trafik- och miljöcentralen att skärgårdsnämnden, som organ med mandat för att representera skärgårdsstaden i vattentrafikfrågor, tas med 1) i arbetet kring kriterier vid upphandlingsförfarandet av förbindelserutter, 2) i ruttplaneringsfrågor och 3) i runda bordet-diskussioner för tidtabeller inför varje större ändringsprocess gällande tidtabellerna. Till dessa processer ber vi att trafikanten och skärgårdsnämndens ordförande, lokala representanter samt föredragande tjänsteinnehavare kallas med.

Beslut

Förslaget godkändes.
Skärgårdsnämnden bjuder in Finferries till något av höstens möten.

Delgivning

NTM-centralen, stadsstyrelsen
